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§ 7 
Nämndens verksamhetsberättelse 2021  
HÄ 2021/852 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner 

verksamhetsberättelsen med bokslut 2021, inklusive bilagor, 
och överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens 
revisorer. 
  

2. Nämnden begär att ackumulerat netto 73,7 mnkr avseende 
resultatenheterna överförs till 2022. 
  

3. Nämnden begär ombudgetering av investeringsmedel för 
Stockholm vid vattnet om 1,3 mnkr för i enlighet med 
ärendet. 
  

4. Nämnden begär ombudgetering av investeringsmedel för 
Örby slottspark om 1,5 mnkr i enlighet med ärendet. 
  

5. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden redovisar att den inom ramen för tillgängliga 
resurser bedöms ha uppnått målen för verksamheterna och därför 
bidragit till uppfyllelse av kommunfullmäktiges tre inriktningsmål 
för år 2021. Före resultatöverföringar redovisas ett överskott med 
26,0 mnkr. Efter resultatöverföringar redovisas ett överskott om 
14,0 mnkr. Resultatenheterna ökar sina ackumulerade fonder med 
12,0 mnkr. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Vi konstaterar att det finns mycket i stadsdelsnämndens 
verksamhet som är bra men också måste förbättras. Ett ´positivt 
resultat´ är nödvändigtvis inte samma sak som att ekonomin går 
ihop. Det måste också vara ett positivt resultat för invånarna i vår 
stadsdelsnämnd. Det är i denna verksamhetsberättelse fler röda och 
gula ”pluppar” än vad som varit tidigare. Pandemin har förvisso 
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medfört negativa konsekvenser men det är inte hela förklaringen. Vi 
konstaterar att även om budgeten går ihop har den blågröna 
majoritetens budget påverkat olika verksamheter negativt. 
  

 Underskottet inom individ- och familjeomsorgen, barn och 
ungdom. Denna verksamhet är kraftigt underbudgeterad. De 
placeringar utanför hemmet som görs är inte föranledda av 
brister i de insatser som ges på hemmaplan. De är 
nödvändiga därför att barnen har så svår problematik eller 
därför att vårdnadshavarnas brister i omsorgen är så stora att 
det inte räcker med insatser i öppenvårdsform. Mestadels 
har öppenvårdsinsatser prövats både i stor omfattning och 
under lång tid innan placering utanför hemmet sker. 
  

 Underskottet när det gäller vuxna. Samma sak. Det finns 
människor med missbruksproblematik, ofta kombinerad med 
psykisk ohälsa, som har så stora behov att vården inte kan 
tillgodoses på hemmaplan. 
  

 Målet med nöjdhetsgrad när det gäller förbättrad 
livssituation på grund av insatser från socialtjänsten 
(ekonomiskt bistånd) har inte uppnåtts. Mål 80%. Resultat 
60%. 
  

 Äldreomsorgen. Vi noterar återigen att målsättningen att 
äldre med insatser från hemtjänst minst två gånger per dygn 
inte skall behöva ha kontakt med mer än 10 olika personal 
under en 14-dagarsperiod inte har uppfyllts. 
  

 Vi noterar att problematiken kring att 
målsättningen ´måltiden skall vara en trevlig stund på 
dagen´ och att ´äldre skall vara nöjda med möjligheten att 
komma utomhus´ fortfarande kvarstår trots mycket låg 
målsättning. 
  

 Mycket bekymmersamt är att målsättningen att barn och 
ungdomar skall vara delaktiga i utredningar om den inte 
uppfyllts på långt när (mål 90%, resultat 59%). 
  

 Nöjdhetsgraden när det gäller renhållning och parkskötsel 
har sjunkit. 

  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
Liksom vid tidigare verksamhetsberättelser är det intressant att läsa 
sammanställningen av allt fantastiskt arbete som under året utförts 
av förvaltningens medarbetare. Samtidigt som pandemin pågått och 
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stadsdelsnämndens arbete med sammanslagningen med Älvsjö har 
fortsatt. 
 
Förvaltningen bedömer att alla kommunfullmäktiges 12 mål för 
stadsdelsnämndens verksamhetsområden har uppnåtts helt under 
året. Merparten av indikatorerna bedöms ha uppnåtts liksom 
samtliga nämndens mål. Ett ständigt arbete pågår för att ytterligare 
förbättra måluppfyllelsen och utveckla ekonomistyrningen. 
 
Vi vill dock peka på några mål som inte nåtts under året: 
 
Parkskötsel 
Nämndmål: Hägersten-Älvsjö är ett tryggt, säkert och välskött 
stadsdelsområde att bo och vistas i  
 
Målen nås inte fullt ut för följande indikatorer: 
  

 Stockholmarnas nöjdhet med renhållning och städning 
 Stockholmarnas nöjdhet med skötsel och städning av park 

och grönområden 
 
Förvaltningen skriver att kontroll av höststädningen genomfördes i 
november. I Älvsjö var statusen bra medan Hägersten och 
Liljeholmen fick en del anmärkningar. 
 
Det är bra att nämnden tagit beslut om en rutin som innebär 
systematiska uppföljningar av parkentreprenaden. Vi tror dock att 
med parkskötsel i Egen Regi närmare verksamheten kan vi lägga 
ned mer tid på utförandet och mindre tid på att jaga entreprenörer 
som inte sköter sig. 
 
Individ och familj 
Nämndmål: Invånarna i Hägersten-Älvsjö lever utifrån sina 
förutsättningar och behov ett självständigt liv 
 
Målen nås inte för följande indikatorer: 
  

 Andel barn och ungdomar anmälda för brott som 
tillsammans med föräldrar eller vårdnadshavare kallats till 
samtal med socialtjänsten inom 48 timmar 

 Andel utredningar av barn och unga där barnet varit 
delaktigt och fått återkoppling 

 Antal vräkningar som berör barn 
 Andel av personalkostnader inom socialtjänstens 

myndighetsutövning som är för externa konsulter 
 
Förvaltningen skriver att på grund av personalomsättning och hög 
sjukfrånvaro har externa konsulter anlitats i högre grad än beräknat 
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för att klara uppdrag och bibehålla en sund arbetsmiljö. En 
ytterligare förklaring är att inflödet av nya ärenden fortsatt har varit 
högt under året vilket tillsammans med nyrekryteringar och delvis 
oerfarna handläggare också ökat behovet av konsulter. 
 
Utfallet för individ- och familjeomsorg (insatser för barn- och 
ungdom, beroendevård, socialpsykiatri och flyktingmottagande) 
visar ett sammantaget underskott med 7,7 mnkr. Barn- och 
ungdomsomsorgen visar ett underskott med 11,2 mnkr. 
 
Som förvaltningen mycket riktigt skriver så är de anställdas 
förutsättningar att utföra sitt arbete avgörande för kvaliteten på 
verksamheternas tjänster. Vi instämmer i detta och därför är det 
viktigt att Individ – och familjeomsorgen tilldelas resurser utifrån 
de stora behov som finns. 
 
Äldreomsorg 
Nämndmål: Äldre får insatser av hög kvalitet som ger trygghet, 
valfrihet och stärker förmågan att leva ett värdigt och självständigt 
liv 
 
Målet nås inte för följande indikator: 
  

 Antal personal en hemtjänsttagare i ordinärt boende med 
minst två besök om dagen möter under 14-dagarsperiod. 

 
Nämnden behöver nu skruva upp takten beträffande ovanstående 
nämndmål liksom även målsättningen att erbjuda högre 
sysselsättningsgrad till de medarbetare med ofrivillig deltid som 
önskar heltid." 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Ett förslag till verksamhetsberättelse för 2021 för Hägersten- 
Älvsjö stadsdelsnämnd i linje med majoritetens budget i 
kommunfullmäktige har inkommit till stadsdelsnämnden. 
 
Sverigedemokraterna vill belysa verksamhetsåret för 2021 har 
påverkats av den pågående pandemin vilket haft viss negativ 
påverkan på förvaltningens verksamheter som blivit påtvingade att 
anpassa verksamheterna med hänsyn till gällande restriktioner. Vi 
ser dock positivt på att förvaltningen bedöms uppnå flertalet 
inriktningsmål med hänsyn till gällande omständigheter. 
 
I en tid då pandemin tenderar att upphöra, ser vi en förhoppning att 
förvaltningen kan ställa om och möjliggöra för att bedriva ordinarie 
verksamhet med goda förutsättningar på ett mer tillfredställande 
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sätt. 
 
I linje med tidigare verksamhetsplaner som presenterats, avser vi att 
ständigt påpeka betydelsen av att förvaltningen arbetar framgent 
med att säkerställa en god kompetensförsörjning avseende 
äldreomsorgen och förskoleverksamheten eftersom dessa är 
verksamheter som varit särskilt sårbara under pandemin och 
behöver få möjlighet till återhämtning. 
 
Vi står bakom och vill ännu en gång lyfta betydelsen av att 
förvaltningen verkar för att invånare inom stadsdelen, beroende av 
ekonomiskt bistånd, ges möjlighet till goda incitament för att i 
större omfattning bli självförsörjande. Vi menar att detta är särskilt 
viktigt för att generera goda skatteintäkter som kan komma 
kärnverksamheterna till del." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/852-5 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Verksamhetsberättelse 2021 Hägersten-Älvsjö 

 HÄ 2021/852-1 Bilaga 1 Uppföljning av intern kontroll 2021  
 HÄ 2021/852-2 Bilaga 2 GDPR Dataskyddsombudets 

årsrapport 2021  
 HÄ 2021/852-3 Bilaga 3 Underlag till förskolerapport  
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